
 

 

МБОУ Дзержинская средняя школа №2, Н-Танайская средняя 

школа филиал МБОУ Дзержинская средняя школа №2 

по 

ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 

 

08.02.2023 

(распоряжение) 

 

  
 

О проведении группового проекта в рамках 

краевых диагностических работ обучающихся 

4-х классов 

 

В целях повышения эффективности и качества образования обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального образования 

Дзержинский район (далее - общеобразовательные организации), в соответствии с п. 

п. 3.10 Положения управления образования администрации Дзержинского района 

Красноярского края, утвержденного постановлением администрации Дзержинского 

района Красноярского края от 14.10.2022г. № 602-п, учитывая приказ Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 №373 «Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказ Министерства просвещения российской 

Федерации от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказ Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06.05.2019 № 590/219 «Об утверждении методологии и 

критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях 

на основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся», на основании приказа министерства образования Красноярского 

края от 23.01.2023 № 28-11-05, руководствуясь письмом министерства образования 

Красноярского края от 23.01.2023 № 75-793, приказа Управления образованием 

Администрации Дзержинского района от 06.02.2023 №54 «Об организации и проведении 

в 2023 году для обучающихся 4-х классов краевых диагностических работ, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести групповой проект в рамках краевых диагностических работ в 4а, 4б 

классах   16 февраля 2023года. 

Начало проведения группового проекта в 9 часов 25 минут. Продолжительность 

проведения – 90 минут (без учета времени на перемену). 

2. Назначить школьными координаторами, ответственным за проведение КДР4 

«Групповой проект» в 4 классах, передачу  результатов КДР4 ГР  начальнику отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования Болдыревой  Г.И. следующих 

Горохова
Пишущая машинка
024



лиц: заместителей директора школы Горохову Е.В.  elenagor74@bk.ru и Сапрыгину 

Н.Н. saprigina@inbox.ru  

3. Ответственным координаторам Гороховой Е.В. и Сапрыгиной Н.Н. предоставить 

список освобожденных от участия в КДР4  обучающихся  не позднее 14 февраля 2023 

года. 

4. Школьным  координаторам по проведению группового проекта Гороховой Е.В. и 

Сапрыгиной Н.Н.: 

-  обеспечить организацию проведениягруппового проекта в соответствии с 

настоящим приказом, инструкцией о проведении в 2023 году группового проекта для 

выпускников IV классов общеобразовательных учреждений; 

- довести до сведения проводящих, учителей начальных классов инструкцию о 

проведении в 2023 году группового проекта для выпускников IV классов школы; 

- проинформировать родителей (законных представителей) учащихся IV классов о 

проведении группового проекта, цели его проведения, процедуре проведения, полученных 

результатах не позднее 20.02.2023 года; 

- обеспечить соблюдение права на освобождение от участия в групповом проекте 

на основании заявлений родителей (законных представителей) учащихся, обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным 

образовательным программам; учащихся, обучающихся по состоянию здоровья на дому; 

детей-инвалидов; 

- подготовить аудитории для проведения группового проекта, организовать рабочее 

пространство каждой аудитории и подготовить необходимое оборудование и материалы в 

соответствии с Методическими рекомендациями по проведению группового проекта; 

- обеспечить своевременное  внесение результатов выполнения группового проекта 

из карт наблюдений, карт эксперта, листов самооценки в полученные электронные формы 

в день проведениягруппового проекта в МБОУ Дзержинская СШ №2 и филиале школы 

в присутствии независимого наблюдателя; 

- хранить материалы группового проекта до 1 сентября текущего года, по 

истечении указанного срока данные материалы могут быть использованы по усмотрению 

учителей начальных классов; 

- организовать тиражирование материалов, необходимых для проведения 

группового проекта. Карты наблюдений, карты эксперта (по числу групп), листы 

самооценки (по числу учащихся) тиражируются заранее. Задания по групповому проекту, 

листы планирования и продвижения по заданию (по числу групп), рекомендации по 

организации работы групп и проведению проекта (по числу проводящих) тиражируются в 

день проведения группового проекта; 

- подготовить анализ по итогам группового проектав срок не позднее 15 мая 

2023г. 

5. Назначить проводящими групповой проект учителей начальных классов 

Максимову Л.Н. и Кухарчук Н.В., Бурмакину Т.Ф. В функции проводящих входит 

организация работы учеников и экспертная оценка продуктов работы групп. 

6.Назначить  наблюдателями в группах следующих педагогов: 

Класс Группа 1 Группа 2 Группа3 Группа4 

4а Жгун С.В. Смолякова Г.А. Позднякова 

С.В. 

Отмахова М.Е. 

4б Горохова Е.В. Кучерюк О.В. Алиева Н.А. Порунова Н.В. 

4класс Н-

Танайской СШ 

филиал МБОУ 

ДСШ №2 

Сапрыгина Н.Н.    

 

mailto:elenagor74@bk.ru
mailto:saprigina@inbox.ru


 

В функции наблюдателей входит заполнение карты наблюдений за работой 

группы. 

7. Школьным координаторам Гороховой Е.В. и Сапрыгиной Н.Н. провести 

подготовку и инструктаж проводящих в срок не позднее 14.02.2023года. 

8. Учителям, проводящим КДР4 ГП  провести подготовку и инструктаж 

наблюдателей в группах по заполнению карты наблюдений в срок не позднее 

15.02.2023г. 

9.  Классным руководителям: Максимовой Л.Н., Кухарчук Н.В., Бурмакиной Т.Ф, 

сформировать группы  по списку учащихся в журнале, состоящих не более чем из 6 

учеников. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                     Н.Н. Иванова 

 


		2023-03-28T13:45:31+0700
	с. Дзержинское
	Иванова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




